ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№1057 от «30» мая 2014 г.

Принято на 44-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
Об отчете председателя Комитета по
социальным вопросам и молодежной политике

Псковской городской Думы за период
с 16 марта 2013 года по 15 мая 2014 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы 5-го созыва Николаевой Л.А. отчет о работе Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы за период с 16 марта 2013 года по 15 мая 2014 года, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Регламентом Псковской городской Думы,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о работе Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы 5-го созыва за период с 16 марта 2013 года по 15 мая 2014 года согласно Приложению к Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Приложение к Решению

Псковской городской Думы

от 30.05.2014 № 1057
Отчет

о работе Комитета по социальным вопросам и молодежной политике

Псковской городской Думы 5-го созыва за период

с марта 2013 года по 15 мая 2014 года

Комитет по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы 5-го созыва (далее – Комитет) осуществлял свою деятельность в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Псков», Регламентом Псковской городской Думы и Положением о Комитете.

За отчетный период было проведено 10 заседаний Комитета.

Члены Комитета

	№
	Фамилия имя отчество депутата
	избирательный округ

	1
	Николаева Любовь Алексеевна
	8

	2
	Самуйлов Евгений Федорович
	единый

	3
	Аленичев Андрей Анатольевич
	единый

	4
	Федорова Ольга Александровна
	единый

	5
	Гайдук Артур Маркович
	единый

	6
	Иванова Евгения Викторовна
	единый

	7
	Дитрих Игорь Иванович
	единый

	8
	Воробьев Владимир Николаевич (включен с 09.09.2013)
	единый

На всех  назначенных заседаниях Комитета был обеспечен кворум для рассмотрения вопросов заявленной повестки дня. Депутаты отсутствовали только по уважительным причинам.

Посещаемость депутатами ПГД заседаний Комитета с марта 2013 по 15 мая 2014

	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Николаева Любовь Алексеевна
	8
	10
	-

	2
	Самуйлов Евгений Федорович
	единый
	8
	2

	3
	Аленичев Андрей Анатольевич
	единый
	8
	2

	4
	Федорова Ольга Александровна
	единый
	8
	2

	5
	Гайдук Артур Маркович
	единый
	3
	7

	6
	Иванова Евгения Викторовна
	единый
	8
	2

	7
	Дитрих Игорь Иванович
	единый
	7
	3

	8
	Воробьев Владимир Николаевич

(включен с 09.09.2013)
	единый
	6
	2

За отчетный период  на заседаниях Комитета было рассмотрено 37 вопросов, в том числе:
1. Согласование кандидатур на должности директоров муниципальных учреждений муниципального образования «Город Псков» (детские сады, школы и т.д.)

2. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом», о поощрении граждан Почетными грамотами Псковской городской Думы и Благодарственными письмами Псковской городской Думы.

3. Об установлении мемориальных досок А.П. Олимпиеву, В.М. Брадису, А.В. Доставалову.

4. Рассмотрение обращений депутатов Псковской городской Думы.

5. Согласование кандидатур на должности заместителей Главы Администрации города Пскова.

6. О внесении изменений в Положения об Управлениях и Комитетах Администрации города Пскова.

Члены Комитета  принимали участие в публичных слушаниях по бюджету города Пскова, по исполнению бюджета города Пскова и др. Проводили депутатские приемы и встречи с избирателями.

Глава города Пскова

             И.Н. Цецерский